質疑回答書（その１）

入札参加者 様

（工事番号） 令和６年度第２号

（工事名称） 滋賀県立大学Ａ３・Ａ４棟空調設備改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０７

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１
E26

E29

図面 No.E26/29のシステム構成図において、工事概要として、リ

モートユニットは今回追加分のポイントと将来対応分を見込む。

との記述がございますが、図面 No.E29/29の新規中央監視点入出

力一覧表には「今回追加ポイント（計 10点）」のみの記述しかご

ざいません。

将来対応分は何点追加として見込んでおけば宜しいでしょう

か？また、既設のリモートユニットヘハードウェア(1/0 モジュー

ル）の追加が必要かどうか判定するための情報として、将来対応

分のポイント種別（操作／表示／計測／計量）もご教示いただけ

ないでしょうか？

今回の工事につきましては、図面 E29を正とし、将来対応分

について見込む必要はありません。

（※上記について同様の内容の質疑を複数いただきましたが、こ

の回答を代表として掲載しておりますのでご注意ください）